CORPORACION AUTONOMA REGIONAL DE CALDAS

NIT 890.803.005-2

ESTADO DE ACTIVIDAD FINACIERA, ECONOMICA Y SOCIAL COMPARATIVO
Cifras presentadas en pesos colombianos

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025

Cuentas

Periodo Actual

Periodo Anterior

INGRESO OPERACIONALES

§9,841,741,396.64

58,639,056,090.92

INGRESOS FISCALES

19,357,313,649.67

22,469,447,377.78

SOBRETASA AMBIENTAL
NO TRIBUTARIOS

TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES

SISTEMA GENERAL DE REGALIAS
OTRAS TRANSFERENCIAS

4,503,393,691.67 6,375,998,499,00
14,653,919,956.00 16,093,448,878.78
36,771,621,946.97 32,704,368,579.14
0.00 0.00
36,771,621,946.97 32,704,368,579.14

OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES

3,712,805,800,00

3,466,140,143.00

FONDOS RECIBIDOS

3,712,805,800.00

3,466,140,143.00

GASTOS OPERACIONALES

45,273,769,618.88

37,445,579,909.82

DE ADMINISTRACION Y OPERACION

31,272,804,969.66

29,104,526,330.26

SUELDOS Y SALARIOS
CONTRIBUCIONES IMPUTADAS
CONTRIBUCIONES EFECTIVAS
APORTES SOBRE LA NOMINA
PRESTACIONES SOCIALES

GASTOS DE PERSONAL DIVERSOS
GENERALES

IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS

9,239,200,220.00
115,351,502.00
2,743,821,197.00
536,045,400.00
3,701,587,250.62
1,175,630,796.80
11,046,769,961,64
2,714,398,641.60

8,735,037,944.00

109,851,961.00
2,612,662,062.00

508,039,200.00
3,815,516,100.00
1,389,760,172.00
9,519,010,081.38
2,414,648,809.88

DETERIORO, DEPRECIACIONES, AMORTIZACIONES Y PRO"

8,926,863,529.74

875,989,298.66

DETERIORO DE CUENTAS POR COBRAR
DEPRECIACION DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO
AMORTIZACION DE ACTIVOS INTANGIBLES

LITIGIOS Y DEMANDAS

TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES

OTRAS TRANSFERENCIAS

0.00 50,186,214.26
805,696,510.05 386,118,976.60
302,462,789.11 157,354,613.80

7.818,704,220.58 273,329,294.00
5,971,825,48 0.00
5,971,825.48 0.00

GASTO PUBLICO SOCIAL

5,068,129,294.00

7,465,064,280.90

MEDIC AMBIENTE

5,068,129,294.00

7,465,064,280.60

EXCEDENTE (DEFICIT) OPERACIONAL

14,567,971,777.76

21,194,376,180,10

OTROS INGRESOS

4,165,622,046.37

6,726,379,921.53

FINANCIEROS

INGRESOS DIVERSOS

REVERSION DE LAS PERDIDAS POR DETERIORO DE VALOF
REVERSION DE PROVISIONES

2,561,588,771.76
116,165,413.51

51,769,119.94
1,436,098,741.16

3,821,874,430.47
24565165210

11,540,851.96
2,647,312,887.00

OTROS GASTOS

1,650,282,703.76

1,498,228,493.78

FINANCIEROS

GASTOS DIVERSOS

DEVOLUCIONES Y DESCUENTOS INGRESOS FISCALES
DEVOLUCIONES, REBAJAS Y DESCUENTOS EN VENTA DE !

911,621,077.99
244 804,389.77
493,857,236.00

0.00

1,389,051,883.64
50,618,858.14
47,422,898.00
11,134,753.00

EXCEDENTE (DEFICIT) DEL EJERCICIO

17,083,311,120.37

26,422,527,617.85
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